
 

 

Název školy Gymnázium, Šternberk, Horní nám. 5 
Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0218 
Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení materiálu VY_32_INOVACE_Něm19 
Vypracoval(a),  Dne RNDr. Marie Němcová, 27. 1. 2013 
Ověřeno (datum) 26. 2. 2013 
Předmět Matematika 
Třída 3. B 
Téma hodiny  Tečny kuželoseček rovnoběžné se směrem 
Druh materiálu Pracovní list 
Anotace 

 
Pracovní list se zaměřením na procvičení tečny kuželosečky rovnoběžné 

s daným směrem 

 

1. Ke kružnici 034622  yxyx  najděte tečnu rovnoběžnou s přímkou 

02186  yx  

2. Určete rovnici tečen k elipse 044 22  yx  , které jsou rovnoběžné s přímkou 

0 xy . 

3. Napište rovnici tečen hyperboly h, které jsou rovnoběžné s přímkou r. Určete body 

dotyku těchto tečen. 

a) 4:,144169: 22  xypyxh  
b) 0:,6:  yxpyxh  

4. Napište rovnici tečny paraboly p, která je rovnoběžná s přímkou r: 

a) 052:,4: 2  yxryxp  

b)        1;3,5;2,,124:
2

 BAABrxyp  

c)     tytxrxyp 45,52:,34:
2

  

d) 073:,0446: 2  yxryxyp  

 

 

ÚKOL:  

Vymysli svůj vlastní příklad na toto téma. 


